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Remiss Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till 
utveckling, lärande och en meningsfull fritid (U2022/03802) 
 
 

Sammanfattning  
Bollebygds kommun delar utredningens inställning till att fritidshemmet har ett viktigt 
uppdrag i svenskt skolväsende och att föreslagna ändringar i rätten till fritidshem ökar 
möjligheten för barn att ta del av undervisningen i fritidshemmet. Bollebygds kommun 
instämmer därför i förslagen gällande allmänt fritidshem och stärkt rätt till fritidshem.  
 
 

Synpunkter 
 
Avsnitt 6.5 Ett allmänt fritidshem bör införas 
Bollebygds kommun har en hög inskrivningsgrad i fritidshem och saknar den typ av 
områden med socioekonomiska utmaningar som beskrivs i utredningen. Med utgångspunkt i 
hur inskrivningsgraden skiljer sig åt i landet, fritidshemmets viktiga uppdrag samt den 
ojämlikhet som utredningen beskrivs finns inbyggd i systemet instämmer Bollebygds 
kommun i att det bör införas ett allmänt avgiftsfritts fritidshem för barn i åldern 6-10 år.   
 
Avsnitt 6.6 Levnadsvillkor som ytterligare grund för utökat behov av fritidshem  
Utredningen beskriver på olika sätt hur levnadsvillkoren är olika för barn i Sverige. 
Kommunen delar utredningens bedömning ”att främja jämlika villkor för barn och ungdomar 
främjar samhället i stort”. Bollebygds kommun instämmer därför i förslaget om att lägga till 
levnadsvillkor som grund för rätten till plats i fritidshem.  
 
Avsnitt 7.3 Skolskjuts till och från fritidshemmet 
Bollebygds kommun delar utredningens slutsats att nuvarande regler kring skolskjuts innebär 
att en del barn inte har en reell möjlighet att delta i fritidshemmets undervisning. Bollebygds 
kommun instämmer därför i utredningens rekommendation om att det i särskild ordning bör 
utredas om skolskjuts bör erbjudas även till och från fritidshemmet.  
 
 
Följande förslag/bedömningar instämmer Bollebygds kommun med  
o Avsnitt 6.7 Erbjudandet av fritidshem bör ske som en följd av vårdnadshavares 

önskemål 
o Avsnitt 8.4 Förslag om ändamålsenliga lokaler 
o Avsnitt 8.8 Förslag om ändring av förordningen om kvalitetshöjande åtgärder i 

förskolan 
o Avsnitt 8.9 Elevhälsans roll i fritidshemmet bör utredas 
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o Avsnitt 9.5 Ändringar i skollagen avseende annan personal 
o Avsnitt 9.6.1 Fritidshemmets läroplan, del 4, bör ses över 
o Avsnitt 9.6.2 Läroplanens del 1 och 2 bör ses över 
o Avsnitt 9.7 Utbildning på avancerad nivå 
o 9.9 Översyn av barn och fritidsprogrammet – en tydligare yrkesutgång 

 
Följande förslag/bedömningar har Bollebygds kommun inga synpunkter på  
o Avsnitt 7.2 En utökad informationsskyldighet för kommunerna i syfte att öka 

deltagandet i fritidshem 
o Avsnitt 7.5 Förslag som syftar till ökad kunskap om fritidshem och öppen 

fritidsverksamhet för 10-12 åringar 
o Avsnitt 7.6 10-12 åringar bör inom relevanta delar ses som en del av ungdomspolitiken 
o Avsnitt 7.7 Fritidshem för elever i åldern 10-12 år och öppen fritidsverksamhet enligt 

skollagen bör utredas i särskild ordning 
o Avsnitt 7.8 Dataskyddsanalys i fråga om den som ska kontaktas särskilt med anledning 

av förslagen om informationsskyldighet  
o Avsnitt 8.5 Förslag om ändring i statens Skolinspektions instruktion 
o Avsnitt 8.6 Förslag om stöd för en ändamålsenlig lokalanvändning 
o Avsnitt 8.7 Förslag om stöd för att stärka det systematiska kvalitetsarbetet 
o Avsnitt 9.8 Forskarskola 
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